la segunda en la región esta posición #65, nuestro desempeño se ha deteriorado con el pasar de los años 

pues cuando empezamos a revisar y enmendar leyes y reglamentos de permisos en el 2009, estábamos 

en la posición de 32 del reporte “Doing Business de 2009”. 

Se aprobó la ley 161 (ciento sesenta uno) en el 2009, para mejorar nuestra competitividad sin embargo 

ahora en el 2020, los procesos se han complicado tanto que ocupamos la posición 65 de los 191 países 

reportados. Esta posición está muy por debajo de los Estados Unidos de América, que ostenta la posición